
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Biblioterapie v prostředí veřejných knihoven
Jazyk práce: čeština

Student: Lucie Šlamberová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: PhDr. Mgr. Landová Hana, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Vášová Lidmila

Předseda komise:
Členové komise:  

Datum obhajoby: 27.01.2014
Průběh obhajoby: Studentka představuje téma a jednotlivé části své práce. Tato metoda není

v ČR příliš rozšířena. Představuje teoretickou část, dále praktický výzkum
(117 respondentů). Sama hodnotí negativně nedostatečný a
nereprezentativní vzorek. 
Vedoucí práce zdůrazňuje, že se nejedná o jednooborové téma a bylo třeba
meziooborové studium. Průzkum byl dobře připravený, nedostatky nejsou
tak výrazné. Téma není nové, ale bylo pojato z nového úhlu. Dobře
formulovaná doporučení. Doporučená známka: výborná. Klade doplňující
otázku.
Oponentka pozitivně hodnotí strukturu práce, hluboký zájem i výzkum.
Jediná výtka se týká užité terminologie, nesprávný termín
„pohádkoterapie“. Hodnotí práci jako výbornou.
Studentka odpovídá na dotaz dr. Landové. Uvádí názor, že implementace
navrhovaných opatření by byla složitá z důvodu časového vytížení
katalogizátorů či finanční a organizační náročnosti. 
Dr. Římanová zdůrazňuje rozpor v tom, že biblioterapie není jen označení
knížky štítky, což je jasné z uvedeného rozhovoru. 
Studentka vysvětluje svůj postoj. Oponentka vyjadřuje názor, že označení
knih slouží jako vodítko. Vedoucí práce hájí postup autorky. 
Členové komise se shodují na známce výborně, zvláště s přihlédnutím k
dobré prezentaci. 

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

